39. Aristotle, *De Anima*, 3.5.430a15–25, 592.

40. Aristotle, *De Anima*, 3.5.430a10–15, 591–592.

41. Aristotle, *De Anima*, 3.5.430a15, 592.

42. Aristotle, *De Anima*, 3.5.430a15–20, 592.

43. Averroes *Aristotelis opera cum Averrois commentariis*, 3.6F, 153 ver.: “Haec est alia demonstratio quod intellectus materialis non est aliquid hoc, neque corpus, neque virtus in corpore. . . . Ergo non est mixtum cum corpore.”

44. Herbert A. Davidson, “Averroes on the Active Intellect as a Cause of Existence,” *Viator* 18 (1987): 191.

45. Aristotle, *De Anima*, 3.3.429a15, 592.

46. Aristotle, *De Anima*, 3.5.430a15, 592.

47. Cf. Aristotle, *De Anima* 429a29–b5 for the distinction between the impassibility of the sense organ and the mind.

48. Aristotle, *De Anima* 3.3.429a15, 492.

49. Averroes, *De anima cum Averrois commentariis* 3.18E, 161 v.: “Et fuit necesse attribuiere has duas actiones in nobis animae, recipere intellectum, et facere eum, quamvis agens et recipies sint substantiae aeternae propter hoc, quia haec duae actiones reductae sunt ad nostram voluntate abstrahere intellecta, et intelligere ea. Abstrahere enim nihil est aliud quam facere intentiones imaginatas in actu, postquam erant in potentia. Intelligere aut nihil est aliud quam recipere has intentiones.”

50. Averroes, 3.18B, 161 r.: “Causa enim propter quam facit intellectum, qui est in potentia, intelligere omnia in actu, nihil aliud est nisi quam sit in actu. Hoc enim, quia est in actu, est causa ut intelligat in actu omnia. . . . Et hoc pronomen, ipsum, potest referri ad intellectum materialem, sicut diximus: et potest referri ad hominem intelligentem. . . . Cum enim invenimus idem transferri in suo esse de ordine in ordinem, intentiones imaginatas, diximus quam necesse est ut hoc sit agente et recipiente. Recipiens igitur est materialis et agens est efficiens.”

51. Aristotle, *De Anima* 3.4.430a, 591–592.

52. Aristotle, *De Anima*, 3.4.430a, 591–592.

53. Diogenes Allen, *Philosophy for Understanding Theology* (Atlanta: John Knox Press, 1985), 131.

54. Cf. Arthur Hyman, “Averroes’ Theory of the Intellect and the Ancient Commentators,” in *Averroes and the Aristotelian Tradition*, ed. by Gerhard Endress and Jan A. Aertsen (Leiden: Brill, 1999), 197.

55. Hyman, 190.

56. Averroes 3.17F, 160 v.: “Cum declaravit naturam intellectus, qui est in potentia, et qui est in actu, et dedit differentiam inter ipsum et virtutem imaginationis, incepit declarare quam necessarium est tertium genus intellectus esse: et est intelligentia agens, quae facit intellectum, qui est in potentia, esse intellectus in actu.”